
Liquidazione secondo acconto onorari ai professionisti Arch. Gianluca Piroddi e Ing. Pasquale Congeddu

DELIBERA n. 1630 del 18 dicembre 2014

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Programma nazionale per la Realizzazione di Strutture per le
cure palliative. Lavori di Completamento e sistemazione esterna del reparto Hospice
nel P.O. Cesare Zonchello di Nuoro. Liquidazione secondo acconto onorari Arch.
Gianluca Piroddi per Direzione lavori e Ing. Pasquale Congeddu per Coordinamento
sicurezza in fase di esecuzione lavori (CIG 52555801D1)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PRESO ATTO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 21 marzo 2013, è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di Completamento e sistemazioni esterne del reparto
hospice nel P.O. Cesare Zonchello di Nuoro, predisposto dall’Arch. Gianluca Piroddi e dall’Ing.
Pasquale Congeddu;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Direttore Generale n.1122 del 26/07/2013, con la quale è
stata indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ex art. 122,
comma 7, del D. Lgs. n. 163/06, aggiudicando i relativi lavori all’impresa Antonio Pinna di Irgoli,
giusta deliberazione n. 1404 del 2 ottobre 2013, che ha proposto un ribasso del 24,756%;

CHE con la ditta sopra richiamata è stato stipulato in data 28/11/2013 il contratto d’appalto rep. n.

1349, registrato fiscalmente a Nuoro in data 02/12/2013 al n. 3902 serie 3^;

DATO ATTO che in data 3 dicembre 2013 il Direttore dei Lavori, Arch. Gianluca Piroddi, presente il
Responsabile del Procedimento Geom. Pierpaolo Vella, ha proceduto alla consegna dei lavori
all’impresa aggiudicataria;

CHE con provvedimento n. 4476 del 28/08/2014, si è proceduto a liquidare il 1° acconto onorari
all’Arch. Gianluca Piroddi per la Direzione lavori;

CHE con il medesimo provvedimento si è corrisposto all’Ing. Pasquale Congeddu il secondo acconto
degli onorari relativi al Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione lavori;

VISTE le fatture che di seguito si riportano quale secondo acconto onorari per l’espletamento
dell’incarico in oggetto;

n. 3 del 11/11/2014 di € 5.925,40 IVA inclusa al lordo della ritenuta d’acconto emessa dall’Arch.
Gianluca Piroddi per l’incarico di Direzione Lavori;

n. 7 del 12/11/2014 di € 3.151,99 IVA inclusa al lordo della ritenuta d’acconto emessa dall’Ing.
Pasquale Congeddu per l’incarico di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori;

VISTI i certificati rilasciati dall’Inarcassa che certifica la regolarità contributiva, nonché la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge 13/08/2010, n.
136;



Liquidazione secondo acconto onorari ai professionisti Arch. Gianluca Piroddi e Ing. Pasquale Congeddu

VISTO il D.lgs n. 163/2006;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento Geom. Pierpaolo Vella in virtù della
deliberazione del Direttore Generale n. 1167 del 29/07/2009;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F., espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa:

DI LIQUIDARE le fatture presentate dai professionisti che di seguito si riportano quale acconto
onorari per l’espletamento dell’incarico relativo ai lavori di Completamento e sistemazioni esterne
del reparto hospice nel Presidio Ospedaliero Cesare Zonchello di Nuoro:

n. 3 del 11/11/2014 di € 5.925,40 IVA inclusa al lordo della ritenuta d’acconto emessa dall’Arch.
Gianluca Piroddi per l’incarico di Direzione Lavori;

n. 7 del 12/11/2014 di € 3.151,99 IVA inclusa al lordo della ritenuta d’acconto emessa dall’Ing.
Pasquale Congeddu per l’incarico di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 9.077,39 troverà copertura economica nel
finanziamento erogato dalla RAS finalizzato al “Programma nazionale per la Realizzazione di
Strutture per le cure palliative. Decreto Ministeriale della Sanità 28/12/1998 n. 450; Decreto
Ministero della Salute 5/9/2001” pari ad € 1.353.802,65 (progetto 21) ;

DI IMPUTARE la spesa di € 9.077,39 sul conto n. 102020204 denominato “FABBRICATI
INDISPONIBILI”, autorizzazione BS03_2014_9_0;

DATO ATTO che l’Azienda con nota del 24/07/2014 prot. n. 38640 ha richiesto il saldo del
finanziamento previsto per la realizzazione dell’opera pari ad € 203.070,43, che si allega alla
presente, pertanto si chiede che venga anticipata la somma di € 9.077,39 con fondi di Bilancio;

DI DEMANDARE al Servizio Bilancio i successivi adempimenti dando mandato di accreditare
l’importo dovuto, secondo le risultanze delle fatture allegate;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom Pierpaolo Vella

Il Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi



Liquidazione secondo acconto onorari ai professionisti Arch. Gianluca Piroddi e Ing. Pasquale Congeddu

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nel sito online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 dicembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione secondo acconto onorari ai professionisti Arch. Gianluca Piroddi e Ing. Pasquale Congeddu


